
 

 

Tu es sacerdos in aeternum!!! 

Mūsu           draudze 
Jūnijs, 2024  Nr. 6 (133) 

Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 

 

Redakcijas sleja          Gods lai ir Tēvam un Dēlam, 
                un Svētajam Garam! 

Mani mīļotie draugi!  
Visas pasaules un visa radītā pamatā ir Vissvētās 

Trīsvienības mīlestības noslēpums, kas nav cilvēka 
prātam aptverams un izskaidrojams. Dievs ir atklājies 
cilvēcei kā triju dievišķo Personu savienība, kam nav 
nekāda sakara ar bijušo ļaunuma impēriju Padomju 
Savienība, kuras politiskie līderi cīnījās par savām 
interesēm un šķēla sabiedrību, kamēr beidzot šī 
bezdievības impērija sabruka. Bet Dievs vienmēr visu 
vieno savā mīlestībā, jo Dievs pats ir Mīlestība, kurš 
visu rada no jauna priekš mīlestības. Un arī cilvēks 
tika radīts pēc šīs Dieva Mīlestības atveida un 
līdzības. Tātad mūsu pats galvenais nozīmējums un 
sūtība šajā pasaulē bija un paliek vairot Dieva 
mīlestību. Bībele jau no paša sākuma Radīšanas 
grāmatā mums runā par Dieva Garu, kas “lidinājās” 
virs Zemes. Bet pie cilvēka radīšanas dzirdam 
konkrētu runu daudzskaitlī: “Izveidosim cilvēku pēc 
mūsu attēla un līdzības!” (Rad 1,26) Šeit jau parādās 
Triju Personu vienotā rīcība radīšanas procesā. 325. 
gada Nikejas koncilā tika pieņemts paplašināts 
Ticības simbola teksts, kurā Baznīca apliecina savu 
ticību Trijām dievišķajām Personām, izceļot Dieva 
Dēla tiešo līdzdalību Tēva Radītāja radīšanas darbā: 
“un caur kuru viss ir radīts”. Bet apustulis Jānis tieši 
norāda, ka bez Dieva Dēla — Logosa (Vārda) “nekas 
nav radies, kas ir radies” (Jņ 1,3). Dievs deva cilvēku 
pārim privilēģiju ņemt dalību jauna cilvēka radīšanā, 
veidojot miesu, bet dzīvības dvašu — daliņu no sava 
Gara dod tikai pats Radītājs, kad notiek bērna 
ieņemšana laulības aktā. Tad ir klātesoša Vissvētā 
Trīsvienība. Vai līgavaiņi vispār kādreiz aizdomājas 
par sava laulības akta sakrālo būtību, ka tajā piedalās 
pats trīsvienīgais Dievs, kurš tiek uzaicināts radīt? Jo 
katrā reizē, kad notiek bērna ieņemšana, ir bijis 
klātesošs Dievs, tādēļ par to nav jāaizmirst arī katrā 
ārlaulības aktā, kad tiek izslēgts nodoms radīt, bet 
tikai gūt miesīgas baudas, saņemot to “paradīzes 
labsajūtu”, ko pāris izjūt savā mīlestības aktā.  

Mūsu kristīgā un mūžīgā dzīve sākas ar Kristības 
sakramentu, kurā mēs atgūstam zaudētās caur 
pirmdzimto grēku Dieva bērnu tiesības un kļūstam 
par Vissvētās Trīsvienības ģimenes locekļiem. Triju 
dievišķo Personu vārdā mēs veicam svētā krusta zīmi, 
kad pārkrustamies no rīta, iesākot jaunu dienu, ar to 
savienojoties ar Vissvēto Trīsvienību. Tā ir kā parole, 
kad mēs ielogojamies debesu serverī, uzsākot mūsu 
kontaktu jeb sarunu ar Dievu. Ar šo krusta zīmi mēs 
apliecinām savu piederību pie debesīm, ņemdami 
dalību dievišķajā dzīvē. Aicinu vienmēr apzinīgi veikt 
svētā krusta zīmi, piedomājot, ko tā nozīmē un izsaka. 
Arī kristieša bērēs uz viņa kapa tiek uzstādīts krusts, 

kas apliecina šī ticīgā piederību pie Dieva bērnu 
saimes. Neticīgajiem mirušajiem likt krustu uz kapa 
būtu absurdi, jo viņu dzīve nesakrita ar kristiešu 
dzīves priekšrakstiem. Ir pat pretīgi redzēt, kā tādi 
bezdievji kā demonoīdi Putlers un Lukašists profanē 
krusta zīmi, kad cilvēku un telekameru priekšā 
neskaitāmas reizes pārkrustās Pashas vai Kristus 
Dzimšanas dievkalpojumos. Ja tādu tipu dzīve ir 
pilnīgi pretēja kristieša dzīves veidam, tad tāda 
krustīšanās ir grēcīga darbība, jo viņu darbi neliecina 
par ticību Dievam un Viņa baušļu pildīšanas gribu. 

Visos septiņos sakramentos tiek dots un darbojas 
Svētais Gars, kas no Tēva un Dēla iziet. Var droši 
apgalvot, ka tajos vienmēr ir klātesoša Vissvētā 
Trīsvienība. Arī Grēksūdzē mēs saņemam grēku 
piedošanu Tēva un Dēla, un Svētā Gara vārdā. Un arī 
Laulības sakramentā laulātie saņem svētību savai  
laulības kopdzīvei Trīsvienīgā Dieva vārdā, kad 
priesteris saka vārdus: “Šo laulību es apstiprinu un 
svētīju Tēva un Dēla, un Svētā Gara vārdā”.  

12.05. šādu Laulības svētību mūsu dievnamā 
saņēma līgavaiņi Regīna un Egīls-Miķelis Dzelzīši, 
kuri 7.06. svinēs savas noslēgtās civillaulības Zelta 
jubileju. Man bija liels prieks par viņu labo gribu 
svētīt savu laulību ar sakramentālo saiti, neskatoties 
uz viņu cienījamo vecumu. Tas ir skaists piemērs un 
pamudinājums visiem tiem pāriem, kuri visu dzīvi ir 
nodzīvojuši civillaulībā un vēl nav noslēguši savu 
laulību Baznīcā kā sakramentālo saiti. Mīlestībai nav 
vecuma ierobežojuma!!! 

Jūnija mēnesis ir Jēzus Sirds godināšanas mēnesis, 
kad mēs katru vakaru dievnamā atdodam 
euharistiskajam Pestītājam slavu un pielūgsmi, 
apliecinot arī savu mīlestību Jēzum, kurš par mums ir 
atdevis savu dzīvību. Aicinu nebūt tik pasīviem kā 
maija mēnesī un aktīvi piedalīties šajos 
dievkalpojumos mūsu baznīcā, kā arī praktizēt tos 
savās ģimenēs.  

30.05. svinēsim Kristus Miesas un Asiņu svētkus, 
ko Latvijas Baznīcā tradicionāli paturam ceturtdienā 
pēc Vissvētās Trīsvienības svētkiem. Bet 2.06. 
dosimies arī euharistiskajā procesijā, kuras laikā tiks 
pasludināti 4 evaņģēliji. Tajā dienā pirms 33 gadiem 
es saņēmu Priesterības sakramenta dāvanu caur 
arhibīskapu Jāni Pujatu sv. Jēkaba katedrālē kopā ar 
trijiem maniem kursa biedriem. Nu aktīvajā kalpošanā 
esam palikuši tikai divi. Bet kopā mūsu kursā par 
priesteriem 1991. gadā tikai iesvētīti 16 Rīgas Garīgā 
Semināra audzēkņi. Gribētu kopā ar jums, mīļā 
draudze, pateikties Jēzum par Viņa aicinājumu, ko 
saņēmu laikam jau bērnībā, kad altāris mani pievilka 
kā magnēts. Tik ļoti gribējās bērnībā piekalpot sv. 
Misēs, bet čekistu vara toreiz to neļāva. Un tomēr šo 
vēlmi izdevās realizēt, pateicoties drosmīgajiem 
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maniem Krāslavas draudzes prāvestiem-dekāniem 
Aleksandram Madelānam, kurš pirmais mani oficiāli 
aicināja piekalpot sv. Misēs, un nākamajam dekānam 
Jāzepam Lapkovskim, manam garīgajam skolotājam. 
Esmu pateicīgs visiem brāļiem priesteriem, kuri tieši 
ar savu svētīgo piemēru mani pamudināja iet šajā 
Priesterības ceļā. Sevišķi paliks sirdī mīļš pr. Jāņa 
Bratuškina priesteriskais tēls kā īsta lūgšanu vīra 
piemērs. Mana bērnība tika pavadīta priesteru 
tuvumā, no kuriem vairāki kļuva man par atbalstu arī 
vēlākajā priesteriskajā kalpošanā. Vienmēr paliks ļoti 
mīļš pr. Pētera Vaivoda un garīgā tēva Viktora 
Pentjuša dzīves un kalpošanas piemērs. Katram no 
mums ir savs favorīts priesteris, ar kuru mēs 
cenšamies uzturēt draudzīgas attiecības, izmantot viņa 
garīgos pakalpojumus. Protams, draudzes gans ir 
atbildīgs par savu avju garīgo aprūpi. Un ir ļoti svētīgi 
nešķirot priesterus, kuri dala ticīgajiem svētos 
sakramentus, jo visi mēs esam tikai nederīgie Kunga 
kalpi. Taču katram ticīgajam var būt savs garīgais 
tēvs, kurš var labāk palīdzēt risināt dzīves problēmas. 
Esmu ļoti pateicīgs visiem, kuri mani ir atbalstījuši 
manā priesteriskajā kalpošanā visus 33 gadus, kas ir 
Pestītāja dzīves tradicionālais vecums. Nezinu, cik vēl 
Dievs man būs lēmis palikt šajā kalpošanā, tāpēc katrā 
sv. Misē es Viņam pateicos, ka varu pārstāvēt Jēzu pie 
Viņa altāra. Kad studēju Seminārā, man bija ļoti 
skaidrs mērķis, kāpēc gribu kļūt par priesteri, jo 
vienmēr gribēju vislabāk pakalpot Dievam un savai 
tautai. Toreiz mana sakrāla vēlme bija nocelebrēt kaut 
vienu sv. Misi, palīdzēt Jēzum atpestīt kaut vienu 
grēcinieku un izglābt savu dvēseli no elles — tas bija 
manas Priesterības vadmotīvs. Protams, tikai mūžībā 
es redzēšu, vai savu mērķi biju sasniedzis, vai nē. Bet 
gribu turpināt Kristum kalpot no visas sirds un 
dvēseles arī turpmāk, cik mana vārgā veselība to 
atļaus. Diemžēl sirds problēmas nav pazudušas ar 
divu stentu ielikšanu. Taču lai notiek Kunga prāts pāri 
visam! Uzticu sevi jūsu sirsnīgām lūgšanām un katru 
vakaru lūdzos par visiem jums, mani mīļie.  

Diemžēl turpinās tiesas darbi par mūsu 2017. gadā 
sagrautā dievnama zaudējumu kompensācijas lietu. 
Tie neizskatās iepriecinoši, jo praktiski atkal viss iet 
pa riņķi cīņā ar apsūdzētās puses jauno advokātu. 
Skaidrs, ka nebūs jēga tādām tiesām, no kurām esmu 
pamatīgi noguris savā dzīvē. Bet tādi ir tie procesi, 
kurus vajadzēs vēl ilgi paciest.  

7.06. mūsu draudzes sirds un dvēsele Ņina svinēs 
savu skaisto dzīves 85 gadu jubileju. Gribu viņai no 
visas sirds pateikties par milzīgo upuri, ko viņa nes 
visu manas kalpošanas laiku Lielvārdes draudzē, kad 
katru dienu ir ar mani kopā dievkalpojumos, kārtojot 
un organizējot praktiski visas administratīvās un 
saimnieciskās lietas. Bez viņas atbalsta un praktiskās 
gudrības būtu ļoti grūti draudzei, jo viss slogs reāli vēl 
arvien ir uz viņas jau gurdeniem pleciem. Paldies tev, 
mīļā Ņinočka, par tavu darba un mīlestības upuri, par 
tavu uzticīgu kalpošanu Jēzum un ticīgajiem, par tavu 
pacietību, asarām un smaidu, optimismu, dažreiz arī 
noguruma žēlabām. Lai Dievs tevi atlalgo par visiem 
šiem labajiem darbiem un nesavtīgu dzīves ziedošanu 
draudzei! Lūdzos par tevi un ar tevi katru dienu.  

Turēsimies, draugi, arī mēs visi, lai mēs priecīgi 
nestu katram nozīmēto dzīves nastu kopā ar Jēzu. 
Nāciet pie Viņa biežāk arī ikdienas sv. Misēs, kamēr 
ir šis žēlastības laiks! Jēzus un jūsu prāvests jūs 
vienmēr gaida ar prieku. Lūgsimies un darbosimies 
kopā, tad arī būs svētīgāki augļi mums visiem! Pr.A.S.  

 
Vasarsvētki 

Latvijas daba līdzi priecājas par atnākušajiem 
Vasarsvētkiem. Katru baznīcas apmeklētāju sasilda 
saules stari, it kā atgādinot, ka laiks vasarai ir pienācis. 
Gaisā virmo spēcīga ziedu smarža, kur ceriņi izrāda 
savu smaržu un ziedu krāšņumu pārākumu, noslēgumā 
pasakot paldies aizgājušam Lieldienu laikam.  Dienas 
strazdu vīterošana nomaina meža baloža dūdas, tad 
vakara koncertu noslēdz lakstīgalas neaizmirstamās 
skaņas.  

Vasarsvētku Svētais Gars bija noteikti ienācis arī 
manā draudzē, lai kopīgi priecātos par ceriņu smaržu, 
meiju zaļumu, košiem ziediem, saulē apslēpto sveču 
gaismu, lūgšanām un pateicībām piepildītu baznīcu, 
pavadot spēcinošām ērģeļu un kora skaņām. 
Mīlestības gaisma piepildīja arī manu sirdi, piedaloties 
kopīgā lūgšanā un klausoties dziesmas ar sajūsmu un 
gavilēm par tik skaistiem Svētā Gara svētkiem 
Lielvārdes dievnamā. 

Neredzamais baltais balodis nolaidās uz palodzes, 
lai ielūkotos pa baznīcas logu rūti, tad it kā kautrīgi 
mēģina sadzirdēt atļauju, nolaisties uz katra lūdzēja 
nogurušiem pleciem. Es mēģinu lūgt balto balodi 
pakavēties kādu brīdi arī uz mana pleca. Nebeidzu 
brīnīties, vai maz iespējams sajust tik daudz mīlestības 
pārpilnības. Mēģinu dziļi ieelpot, lai paspētu šo skaisto 
brīdi paildzināt, lai prieka enerģijas pietiktu līdz pat 
nākamajām Lieldienām.  

Jāsteidz nodot baltajai dūdai savas lūgšanas un 
vēlmes. Mēģinu šos skaistos Vasarsvētkus iemūžināt 
kaut vai uz balta papīra, rakstot visu ko redzu un jūtu. 
Lūdzu, lai mana ticība tiek atjaunota un spēcināta. Lai 
es varu no jauna atkal celties, ar prieku kalpot savai 
ģimenei un Baznīcai, dalīties ticības dāvanā ar citiem. 
Vēlējos šoreiz palūgt nedaudz vairāk sapratnes. Es 
brīžam vienu vai otru nesaprotu. It kā apkārtējie runātu 
svešās valodās. Mani kaut kas nošķir, bet vēlos pasauli 
redzēt savādāku, labāku. Katram mums ir savas rūpes 
un raizes. Man citu bēdas ir svešas un nezināmas. Nav 
viegli iekāpt un staigāt cita kurpēs. Pat vienkārši 
pateikts vārds citam ir saprotams ne tik pareizi kā 
domāts. Noteikti, ka visi saprot Dieva vārdu. Lūdzu 
vairāk izprast Dieva vārdu, lai to lietpratīgi izmantotu 
sarunās ar līdzcilvēkiem.   

Lūdzu, lai manī ienāk Patiesības Gars, kas rada 
mīlestību, savstarpēju izpratni un cieņu. Lai iegūtu 
sapratni, nākas atcerēties, ka jāsaglabā labestība, 
pacietība un spēks saglabāt sevī vairāk prieku.  

Vēlējos lūgt neredzamajam baltajam balodim šī 
Svētā Gara dāvanas, kas atjauno manī spēkus. Vasaras 
siltums dod papildu spēku un vēlmi īstenot labos 
darbus. Lūdzu arī gudrības dāvanu, lai Vasarsvētku 
noslēpums nepaliek vien manī. Bet es spētu dalīties 
šajā priekā ar citiem. Un caur Sv. Garu iegūto spēku 
lai mani nebeidz pavadīt ilgas pēc Dieva.    S. Zoltnere  
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Lai ir slavēts Jēzus Kristus! 
Dzīves laikā cilvēks izdzīvo dažādus dzīves 

posmus, saskaras ar pārbaudījumiem, izaicinājumiem. 
Audzināšana, iegūtā dzīves pieredze, uzkrātās 
zināšanas mums palīdz vieglāk pārvarēt grūtības un 
neapjukt negaidītās situācijās. Vecāku pienākums ir 
ieguldīt spēkus bērnu attīstībā. Tomēr demokrātija un 
brīvība uzskatos mūs jau sen sākušas ierobežot un 
traucē veikt šo vissvarīgāko uzdevumu. 

Slazdi vecākiem. Bērnu tiesību pārkāpumi, kā 
pareizi runāt ar pusaudzi, grāmatas par dzimumu 
maiņu, grāmata “Niķu nav”, aizliegums bērnu rāt, 
aizliegums strādināt, aizliegums uzspiest. Nu jau par 
modes lietu kļuvušais teiciens “nē” ir labs vārds, to 
bērnam jāiemācas teikt jau no mazotnes, jo viņam nav 
jādara tas, ko viņš nevēlas, proti, nē - istabu nekārtošu, 
nē - negribu iet uz skolu, nē - necelšos uz dārziņu, nē - 
neēdīšu.  

Slazdi skolotājiem. Kādu rītu vilciena vagonā bija 
daudz pusaudžu, ap 11-12 gadiem. Protams, sēdvietas 
aizņemtas, kājās stāv pensionāri, sievietes ar maziem 
bērniem. Kāpjot ārā no vilciena, aizdomājos, vai 
tiešām skolā neiemāca labas manieres? Bet laikam 
taču šādas lietas mācīt būtu bērnu tiesību pārkāpums. 
Viņš taču iegādājies biļeti, viņam ir tiesības sēdēt, tas 
nekas, lai tā tante pastāv! Uzvedības normas 
transportā nav pat vērts pieminēt, visu ceļu 
klausījāmies, kā, visiem pasažieriem dzirdot, skaļi tiek 
apspriesti “boyfriendi” ar anglicismiem kropļotā 
valodā.  

Šai paaudzei nav vajadzīga Baznīca, viņu Dievi ir 
internets, trendi, visatļautība, bravūra. Pieļaujot šo 
sērgu izplatīšanos, mēs, šķiet, pat neaizdomājamies - 
drīz šie pusaudži sevi pieteiks darba tirgū. Nākamais 
solis pēc vecākiem, skolotājiem ir darba devējs, vai 
pēkšņi šajos cilvēkos radīsies cieņa? Mums jābūt 
saprotošiem, jāpieņem savādāk domājošie, mēs 
nedrīkstam aizskart viņu jūtas. Bet tajā pat laikā, 
bērni, kuri iet uz baznīcu, tiek apsmieti, pazemoti. 
Baznīca viņu vienaudžu acīs nav nekas labs. Ir jūnijs, 
vasaras brīvlaiks. Līdz pilngadības sasniegšanai 
mums, vecākiem, ir dotas 18 vasaras, astoņpadsmit 
iespējas runāt, skaidrot, iemācīt, pārliecināt un 
iedvesmot savus bērnus būt labiem. Šobrīd tiešām 
laikam ir sasniegta kritiskā robeža. Arī mūsu bērni 
nelabprāt iet uz baznīcu - perspektīvā uz dievnamu 
netiks vesti mūsu mazbērni. Tomēr ticēsim labajam, 
paļausimies uz Dievu un turpināsim cīnīties par 
laimīgu, saprātīgu nākotni. Mīļš sveiciens no Olaines! 

Rita+Jānis Ķepuri 
  

 Dieva dārzs 
Caur ābeļu baltajiem ziediem izlaužas 
spožie saules stari. Saule – dižā 

gleznotāja – izgaismo ziedošo koku, padarīdama 
baltās ziedlapiņas trauslam porcelānam līdzīgas. 
Burvīga smarža viegla vēja dzīta plūst pagalmā, un es 
kā apburta nevaru atraut acis no šī krāšņuma. Gribas, 
lai skaistais mirklis apstājas, gribas kļūt par biti ar 
medainām kājiņām un kopā ar pārējām nektāra 
vācējām ienirt ziedu baltumā un dievišķajā smaržā. 

Bet ābelei vienalga mana jūsmošana, tā zied un, 

droši vien, vienīgā viņas vēlme ir - kaut salna nenāk 
un nenokož ziedus, kaut varētu izaudzēt daudz lielu, 
dzelteni dzidru ābolu! Tāda ir viņas sūtība. Tādēļ zied 
un smaržo.  

Arī bites, čaklās Dieva dārza strādnieces, dara savu 
darbu; vesels koris dūc savu darba dziesmu, 
paceldamās no zieda uz ziedu, apklusdamas tikai tad, 
kad atrasts kārtējais smaržīgais nektāra avots. Dūc 
ābele, dūc pļava, kur ziedu sula tiek vākta no pieneņu 
zeltainajām galviņām. Čaklās strādnieces nesmādē 
nevienu puķīti, pat visniecīgākais ziediņš spēj dāvāt 
sīku medus lāsīti, un bite prot to atrast. 

Atliek pabrīnīties, cik pilnīga ir daba, cik perfekta 
ir katra Dieva radība un cik daudz no tās var mācīties!  
Pasaule mums apkārt ir kā atvērta grāmata, kur katrā 
lappusē uzrakstīta kāda skaista pamācība. 

 Bites nešķiro ziedus labajos un sliktajos – 
katrā atrod vērtīgos ziedputekšņus, tik labi 
būtu, ja mēs, cilvēki, ieskatītos tanī 
grāmatas lappusē, kas ir rakstīta par bitēm, 
varbūt tad saprastu, ka mēs,  būdami tik 

dažādi, tomēr katrs sevī nesam ko vērtīgu un 
vienreizīgu. Nav nozīmes, vai esam melni vai balti, 
palestīnieši vai izraēlieši, ukraiņi vai krievi. Mūs šķir 
tikai nesaprātīgas sabiedriskās konvencijas, kurām 
sekojot, mēs attālināmies no būtiskā.  

Klausoties bišu saldajā dziesmā, iedomājos, ka es 
taču arī esmu tāda pati bite, kas meklē to vērtīgāko 
dzīvē – mazu laipnības ziedputeksni, mīļuma un 
sapratnes kripatiņu. Paldies tiem, kuros to esmu 
atradusi, viņi ir tie, kas seko Dieva gribai. Rita Bobkova 

/////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\//////////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\///// 
Pazemības un paklausības paraugs 

Maija mēnesī, biežāk nekā parasti, Rožukroņa 
lūgšanās pateicamies Dievam un Dievmāmiņai par 
dāvanām un žēlastībām mūsu dzīvē. Lūdzoties par 
sevi, savām ģimenēm un draudzi, atceramies cilvēkus, 
kurus Dievs ir sūtījis mūsu ceļā, kuri mūs uzrunāja 
biežāk dalīties ar lūgšanu prieku. 

Ienākot Lielvārdes baznīcā no rīta vai 
vakarā, vienmēr sastopam sirsnīgo un 
smaidīgo Antoņinu Ratnieks. Katrā 
dievnamā ir savs Gaismas gariņš, mums 
tā ir Antoņina, kuru visi labāk pazīst kā 
Ņinu. Viņa lūdzas par mums visiem 
ikdienas svētajā Misē. Parasti, braucot 

uz baznīcu, viņa atved uz Misi arī citus lūdzējus no 
“Lāčplēša” un pilsētas centra. 

Liekas, vienam cilvēkam tas nav iespējams – viņa 
ar atbildību rūpējas par svētku procesiju organizēšanu, 
ar prieku atbild par baznīcas noformējumu, ziedu 
sagādi un skaistu kompozīciju veidošanu, ar mīlestību 
kārto apkārtni, iekārto un kopj puķu dobes.  

7. jūnijā mūsu čaklā darba bitīte svinēs savu skaisto 
dzīves 85 gadu jubileju. Pateicības vārdi šobrīd nāk no 
mūsu sirds Antoņinai, viņas bērniem, mazbērniem un 
mazmazbērniem par iespēju viņas kalpošanai draudzē. 
Paldies par Jūsu darbu visos šajos kalpošanas gados! 
Lielvārdes draudzes vārdā novēlu, lai Dieva žēlastība 
pasargā un pavada, lai Kungs uztur Jūs savā svētumā 
turpākos dzīves gadus! Veselību, izturību, atbalstu un 
mīlestību no ģimenes un draudzes!          Antija Vēvere 
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www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica 

Uzmanību! 
Aicinu pieteikties uz katehēzes nodarbībām 

pieaugušajiem, gatavojoties uz Kristībām, Pirmo sv. 
Komūniju, Iestiprināšanu, Laulībām. Pamudiniet visus, 
kuri vēl nav sakārtojuši savu garīgo dzīvi, piedalīties šajās 
apmācībās!!! 

Aicinām jaunus, muzikālus dziedātājus, sevišķi 
puišus, vīrus, nākt dziedāt draudzes korī!!! 
Zēni un jaunekļi tiek mīļi aicināti kalpot pie altāra kā 
ministranti mūsu draudzē!!! 

Lūdzam ziedot dievnama uzturēšanai!!! 
 Ziedojumu  var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A.Solimam vai ieskaiƤt draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze,  

Reģ. Nr. 90001080360 
SEB Banka Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

KlausieƟes un atbalsƟet katoļu Radio Marija Latvija 
FM frekvencēs 97,3 vai internetā: www.rml.lv  

        Lielvārdes katoļu 
draudze sirsnīgi sveic 
savu prāvestu Andri 
Solimu Priesterības 33 
gadu jubilejā (2.06.) un             
56. Šūpļa gadadienā 

(10.06.).   
 Lai Dzīvības Ķēniņš 

stiprina dvēseles un miesas veselību! Svētais 
Gars lai apgaismo un vada, piešķir Dieva 
svētību un izturību, kalpojot Kunga druvā! 

Apsveicam Dzimšanas 
dienā: 

Elitu Jaunvīksni 60 gadu jubilejā 
(1.06.), ministrantu Ivaru 
Čubatjuku (4.06.), Mariju 
Nartišu un mūsu čaklo Antoņinu 
Ratnieks 85 gadu jubilejā (7.06.); 

Vandu Bērzkalni (8.06.); sakristiānu Vladimiru 
Čubatjuku (13.06.); Ritu Ķepuri (16.06.); Liliju 
Ivulāni (17.06.), Jāni Loginu (18.06.); mācītāju 
Ingusu Dāboliņu (26.06.), Lukasu Znotiņu un 
Mariju Tarvidu (28.06.) u.c.  

Sirsnīgi sveicieni visiem Jāņiem, Pēteriem un 
Pāviliem debesīgo Aizbildņu svētkos!!! 

Mīļi sveicieni visiem brāļiem priesteriem, kuri 
šajā mēnesī svin savas Priesterības jubilejas. Lai 
sv. Gars piepilda Jūsu sirdis ar prieku par Jūsu 
kalpošanu Dieva godam un dvēseļu pestīšanas 
labā! Plurimos annos!!!   Pr. Andris Solims 

Jūnija mēneša  
dievkalpojumu 

kārtība  
Lielvārdes Romas 

katoļu draudzē  
Svētdienās: 

10:00 – Vissvētākā 
Sakramenta uzstādīšana un 

adorācija; 10:20 – 
Rožukroņa lūgšanas; 

  11:00 – Sv. Mise un Jēzus 
     Sirds dievkalpojums. 
  Darbdienās: 

Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 
sestdienās: 

sv. Mise pl. 19:00 un Jēzus Sirds dievkalpojums. 
Praktizēsim Jēzus Sirds dievkalpojumus ģimenēs!!! 

 

30.05. — Kristus Miesas un Asiņu svētkos: 
pl. 19:00 - sv. Mise un Maija mēneša dievkalpojums. 

2.06. — Kristus Miesas un Asiņu svētku 
oktāvas svētdienā:  

pirms sv. Mises 10:30 -  Jēzus Sirds 
dievkalpojums,  11:00 — Pateicības sv. Mise par 

prāvesta Andra Solima Priesterības 33 gadiem un 
Euharistiskā procesija ar 4 evaņģēlijiem, un bērnu 

pasvētīšana. 

6.06. — mēneša pirmajā ceturtdienā pirms sv. Mises 
pl. 18:00 būs Svētā Stunda un Jēzus Sirds 

dievkalpojums. Pl. 19:15 - sv. Mise par draudzes 
dzīvajiem locekļiem.  

7. jūnijā — Vissvētākās Jēzus Sirds svētkos: 
 pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds 

dievkalpojums. Atļauti gaļas ēdieni.  

8. jūnijā — Bezvainīgās Marijas Sirds svētkos: 
pl. 11:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds 

dievkalpojums. Vakara sv. Mise nebūs. 
23. jūnijā — Sv. Jāņa Kristītāja Dzimšanas svētku 

Vigīlijā: pl. 11:00 — sv. Mise, Jēzus Sirds  
dievkalpojums un lauku zāļu/ziedu pasvētīšana.  

24. jūnijā - Sv. Jāņa Kristītāja Dzimšanas svētkos: 
pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp.  
28. jūnijā — Sv. Apustuļu Pētera un Pāvila svētku 

vigīlija: 
pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp.  
29. jūnijā — Sv. Apustuļu Pētera un Pāvila svētki: 
pl. 11:00 — svētku sv. Mise un Jēzus Sirds dievklp.  

Vissirsnīgākā pateicība 
un dvēseliski sveicieni 

mūsu draudzes 
administratorei Ņinai 
Ratnieks nozīmīgajā 

dzīves 85 gadu jubilejā! 
Lai Tavā sirdī mājo 

prieks, miesā — veselība, 
dvēselē — pateicība! 
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Regīnas un Egīla Dzelzīšu 
laulības 12.05.2024. 


